Определение об отложении рассмотрения дела № 08-171/2017 о нарушении

антимонопольного законодательства

Исх. № ИП-08/18965 от 24.11.2017 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело № 08-171/2017 по признакам нарушенияООО «Инновационные
Технологии» (ООО «Интехно», далее также ответчик) (<…>, ИНН <…>, дата
регистрации юр. лица: 28.12.2011г.) статьи 14.5, пункта 1 статьи 14.7 Федерального
закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
недобросовестной конкуренции путем  использования результатов
интеллектуальной деятельности, а также недобросовестной конкуренции,
связанной с незаконным получением, использованием, разглашением
информации, составляющей коммерческую тайну или иную охраняемую законом
тайну при производстве и реализации скребков наддолотных, производимых ООО
«Нефтяник» (далее также – заявитель) (<…>; ИНН <…>, дата регистрации юр. лица:
31.10.2003 г.),

в присутствии:

- представителей по доверенности ООО «Нефтяник» – <…> – [должностное лицо]
 (Доверенность от 21.11.2017 г.) и <…> – [должностное лицо]  (Доверенность от
21.11.2017 г.);

- представителей по доверенности ООО «Инновационные технологии» – <…> –
[должностное лицо]  (Доверенность от 20.11.2017 г.) и <…> – [должностное лицо]
 (Доверенность от 20.11.2017 г.),

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела по признакам нарушения антимонопольного законодательства
Российской Федерации №08-171/2017 в отношении ООО «Инновационные
Технологии»было назначено на 21 ноября 2017 года в 15 час. 00 мин.

На рассмотрении дела представители ООО «Нефтяник» поддержали позицию,
изложенную в обращениях, направленных в адрес Управления ранее. Пояснили,
что разработчиком скребка наддолотного является председатель Совета
учредителей ООО «Нефтяник» – <…> Вследствие производства и реализации
интеллектуальной собственности заявителя (скребок наддолотный) ООО
«Интехно», больше половины контрагентов расторгли договоры с ООО «Нефтяник» и
заключили соглашения на поставку спорного товара с ответчиком. Вместе с тем,
согласно пояснениям представителей заявителя, что также подтверждается
материалами дела, патент на полезную модель № 59131 «Устройство для очистки
внутренней поверхности обсадной колонны» - скребок наддолотный СН-102 (114,
146, 168) утратил свое действие в 2011 году.

Представители ООО «Интехно» выразили несогласие с позицией заявителя,
поддержали позицию, изложенную в пояснениях от 10.11.2017г. (вх. № <…>).
Пояснили, что скребок наддолотный разрабатывался (чертежи) <…>, в то время
начальником <…> – [должностное лицо] являлся <…> – [должностное лицо]  Патенты
на полезную модель были зарегистрированы на ОАО «Татнефть» им. В.Д. Шашина
(№№ 64272, 66409, прекратили действие) и ООО «Нефтяник» (в 2003 году <…> –
[должностное лицо]  учредил ООО «Нефтяник», пользуясь служебным положением
зарегистрировал патент на указанное общество). При увольнении с института <…>
– [должностное лицо] забрал все чертежи, документы на скребок наддолотныйв
ООО «Нефтяник».

На данный момент действующим является только один патент на полезную модель
№173099 «Скребок наддолотный», патентообладатели: <…> – [должностное лицо],
<…> – [должностное лицо]. Следовательно, ООО «Интехно» разработан
усовершенствованный скребок наддолотный.

В связи с необходимостью всестороннего, объективного рассмотрения
материалов по делу, а также представления на обозрение Комиссии
непосредственно спорного изделия (скребок наддолотный), получения от сторон
дополнительных документов, информации по делу, руководствуясь статьями 44, 47
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Рассмотрение дела № 08-171/2017 отложить.

Назначить дело № 08-171/2017 к рассмотрению на 19 декабря 2017 года в 13 часов
30 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), Зал заседаний.

3. ООО «Нефтяник» (<…>; ИНН <…>, дата регистрации юр. лица: 31.10.2003 г.)
представить в срок до 15 декабря 2017 годадокументы и сведения,
доказательства, имеющие значение для дела (при наличии), а также представить
на обозрение Комиссии 19 декабря 2017 года образец «скребок наддолотный»
(скребок наддолотный, запасные части).

4. ООО «Инновационные Технологии» (<…>, ИНН <…>, дата регистрации юр. лица:
28.12.2011 г.) представить в срок до 15 декабря 2017 годадокументы и сведения,
доказательства, имеющие значение для дела (при наличии), а также представить
на обозрение Комиссии 19 декабря 2017 года образец «скребок наддолотный»
(скребок наддолотный, запасные части).

Дополнительно сообщаем, что за непредставление информации, по требованию
антимонопольного органа, а равно предоставление заведомо недостоверных
сведений в антимонопольный орган, физические и юридические лица несут
административную ответственность, предусмотренную частью 5 статьи 19.8
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Явка ответчика по делу или его законного представителя, а также лиц,
участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего
дела), обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]